
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 1994 года N 807

Об установлении окладов за звания действительных членов и членов-
корреспондентов Российской академии наук, Российской академии
медицинских наук, Российской академии сельскохозяйственных наук,
Российской академии образования, Российской академии художеств и
Российской академии архитектуры и строительных наук и доплат за ученые
степени доктора наук и кандидата наук

(с изменениями на 17 декабря 2010 года)
____________________________________________________________________
Утратило силу с 10 апреля 2014 года на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта 2014 года
N 245
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября

1994 года N 1097 (Российская газета, N 188, 01.10.94);
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995

года N 715 (Собрание законодательства Российской Федерации, N 30,
24.07.95);

http://docs.cntd.ru/document/499086015
http://docs.cntd.ru/document/9009025
http://docs.cntd.ru/document/9012761


постановлением Правительства Российской Федерации от 5 ноября 1999
года N 1220 (Собрание законодательства Российской Федерации, N 45,
08.11.99) (с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 сентября 2000 года N 683);

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря
1999 года N 1413 (Собрание законодательства Российской Федерации, N 52,
27.12.99) (с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 сентября 2000 года N 683);

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 сентября
2000 года N 683 (Российская газета, N 181, 20.09.2000);

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября
2002 года N 770 (Российская газета, N 206, 30.10.2002) (вступил в силу с 1
января 2003 года);

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 января 2003
года N 4 (Российская газета, N 4, 14.01.2003);

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2006
года N 712 (Российская газета, N 269, 30.11.2006);

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008
года N 386 (Российская газета, N 113, 28.05.2008) (вступил в силу с 1 июня
2008 года);

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2010 года N 1045 (Российская газета, N 295, 29.12.2010) (о порядке вступления
в силу см. пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 17
декабря 2010 года N 1045).

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Действие пункта 3 настоящего постановления с 1 сентября 1994 года

распространено на работников бюджетных образовательных учреждений
повышения квалификации и переподготовки руководителей и специалистов
федерального подчинения, имеющих ученые степени доктора наук и
кандидата наук - постановление Правительства Российской Федерации от 26
сентября 1994 года N 1097.

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/document/901746497
http://docs.cntd.ru/document/901770695
http://docs.cntd.ru/document/901750224
http://docs.cntd.ru/document/901770695
http://docs.cntd.ru/document/901770695
http://docs.cntd.ru/document/901830873
http://docs.cntd.ru/document/901837482
http://docs.cntd.ru/document/902015404
http://docs.cntd.ru/document/902102115
http://docs.cntd.ru/document/902253210
http://docs.cntd.ru/document/902253210
http://docs.cntd.ru/document/9009025


Действие настоящего постановления распространялось на действительных
членов и членов-корреспондентов Российской академии ракетных и
артиллерийских наук в части окладов и доплат, установленных за звание
действительного члена и за звание члена-корреспондента Российской
академии медицинских наук, Российской академии сельскохозяйственных
наук, Российской академии образования, Российской академии художеств и
Российской академии архитектуры и строительных наук - пункт 2
постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 года N
715.

Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля
1995 года N 715 утратил силу на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2003 года N 801.

____________________________________________________________________

В целях обеспечения материальной поддержки ученых России
Правительство Российской Федерации 
постановляет:

1. Пункт утратил силу с 1 июня 2008 года - постановление Правительства
Российской Федерации от 22 мая 2008 года N 386..

2. Пункт утратил силу с 1 июня 2008 года - постановление Правительства
Российской Федерации от 22 мая 2008 года N 386..

3. Установить работникам, занимающим штатные должности в
федеральных государственных учреждениях (организациях) науки и
федеральных государственных высших учебных заведениях независимо от
ведомственной принадлежности, ученые степени по которым предусмотрены
тарифно-квалификационными требованиями, ежемесячную доплату за ученую
степень (абзац в редакции, введенной в действие с 1 января 2011 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010
года N 1045: *3)

доктора наук - в размере 7000 рублей;

кандидата наук - в размере 3000 рублей.
Указанную ежемесячную доплату выплачивать с 1 ноября 2006 года.
(Пункт в редакции, введенной в действие с 8 декабря 2006 года

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2006
года N 712

http://docs.cntd.ru/document/9012761
http://docs.cntd.ru/document/9012761
http://docs.cntd.ru/document/901884163
http://docs.cntd.ru/document/902102115
http://docs.cntd.ru/document/902102115
http://docs.cntd.ru/document/902253210
http://docs.cntd.ru/document/902015404


4. Ежемесячные доплаты за ученые степени доктора наук и кандидата наук
не применяются в отношении работников, которым установлены оклады за
звания действительного члена и члена-корреспондента государственных
академий наук (пункт в редакции, введенной в действие с 1 июня 2008 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 года N
386.

5. Министерству финансов Российской Федерации определить источники
финансирования расходов, связанных с введением в действие настоящего
постановления.

6. Признать утратившими силу постановления Правительства Российской
Федерации от 4 ноября 1993 года 1139 "О некоторых условиях оплаты труда
работников науки и высшей школы" и от 31 января 1994 года N 56 "Об
установлении окладов за ученые звания действительных членов и членов-
корреспондентов Российской академии сельскохозяйственных наук,
Российской академии медицинских наук, Российской академии образования,
Российской академии художеств, Российской академии архитектуры и
строительных наук" (Собрание актов Президента и Правительства Российской
Федерации, 1993, N 46, ст.4457; 1994, N 6, ст.440).

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.Черномырдин

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
ЗАО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/902102115
http://docs.cntd.ru/document/9021529
http://docs.cntd.ru/document/9021530

